ПРОТОКОЛ № 1
общего организационного собрания сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование»

место                                                                                                                                    дата

Время начала собрания: ____ часов ___минут
Время окончания собрания: ___ часов ___ минут

Присутствовали: ____ человек. Список членов прилагается.
Кворум 100%. Собрание правомочно принимать решения.

Повестка дня:
1. О выборах Председателя и секретаря собрания.
2.Об учреждении сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование».
3. Утверждение Устава кооператива.
4. Избрание председателя.
5. Выбор членов наблюдательного совета.
6. Об определении адреса места нахождения Кооператива.
7. Вступительные и паевые взносы; решение о минимальном размере паевого взноса.
8.Утверждение заявителя и наделение его полномочиями за подачу и регистрацию сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование».
9. О вступлении в ревизионный союз сельскохозяйственных кооперативов.

Обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений:
1. По вопросу повестки дня «О выборах Председателя и секретаря собрания» слушали ФИО, который предложил избрать Председателем собрания ФИО, секретарем собрания ФИО.
Вопрос поставленный на голосование: Выбрать Председателем собрания ФИО, секретарем собрания ФИО.
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Выбрать Председателем собрания ФИО, секретарем собрания ФИО.

2. По вопросу повестки дня «Об учреждении сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование» слушали ФИО, которая предложила учредить сельскохозяйственный потребительский кооператив «Указать наименование».
Вопрос поставленный на голосование: Учредить сельскохозяйственный потребительский кооператив «Указать наименование».
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Учредить сельскохозяйственный потребительский кооператив «Указать наименование».
3. По вопросу повестки дня «Об утверждении Устава Кооператива» слушали ФИО, которая предложила утвердить Устав сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование».
Вопрос поставленный на голосование: Утвердить Устав сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование».
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Утвердить Устав сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование».

4.  По вопросу повестки дня «Об избрании Председателя Кооператива» слушали ФИО, который предложил избрать Председателем Кооператива ФИО и наделить его полномочиями действовать без доверенности по вопросам, отнесенным к компетенции этих органов и по остальным вопросам единолично в интересах кооператива, сроком на 5 лет. ФИО просит назвать других кандидатур на пост председателя кооператива. Других кандидатур на пост председателя кооператива нет.
Вопрос поставленный на голосование: Избрать Председателем Кооператива ФИО.
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Избрать Председателем Кооператива ФИО.

5. По вопросу повестки дня «Об избрании членов Наблюдательного совета Кооператива» слушали ФИО, который предложил избрать членами Наблюдательного совета Кооператива: ФИО, ФИО и ФИО.
Вопрос поставленный на голосование: Избрать Наблюдательный совет кооператива в составе ФИО, ФИО  и ФИО.
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Избрать Наблюдательный совет кооператива в составе ФИО, ФИО и ФИО.

6. По вопросу повестки дня «Об определении адреса места нахождения Кооператива» слушали ФИО, которая предложила определить адрес места нахождения Кооператива по адресу: _________________________________________________________.
Вопрос поставленный на голосование: определить адрес места нахождения Кооператива по адресу: _________________________________________________________.
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Определить адрес места нахождения Кооператива по адресу: _________________________________________________________.

7. По вопросу повестки дня «Об установлении вступительных и паевых взносах; решение о минимальном размере паевого взноса» слушали ФИО, которая предложила установить единый размер вступительного взноса в размере _________,0 (________) руб., годовой и дополнительный паевые взносы каждый участник может внести по желанию в течении года.
Вопрос поставленный на голосование: Установить единый размер вступительного взноса в размере _________,0 (________) руб., годовой и дополнительный паевые взносы каждый участник может внести по желанию в течении года.
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Установить единый размер вступительного взноса в размере _________,0 (________) руб., годовой и дополнительный паевые взносы каждый участник может внести по желанию в течении года.

8. По вопросу повестки дня «Об утверждении заявителя и наделения его полномочиями за подачу и регистрацию сельскохозяйственного потребительского кооператива «Указать наименование» слушали ФИО, которая предложила утвердить ФИО заявителем и наделить полномочиями за подачу и регистрацию Кооператива.
Вопрос поставленный на голосование: Утвердить заявителем утвердить ФИО и наделить полномочиями за подачу и регистрацию Кооператива.
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: Утвердить заявителем утвердить ФИО и наделить полномочиями за подачу и регистрацию Кооператива.

9. По вопросу повестки дня «О вступлении в ревизионный союз сельскохозяйственных кооперативов» слушали ФИО, которая предложила после государственной регистрации Кооператива вступить в Ревизионный союз сельскохозяйственных кооперативов Республики Бурятия «Указать наименование».
Вопрос поставленный на голосование: После государственной регистрации Кооператива вступить в Ревизионный союз сельскохозяйственных кооперативов Республики Бурятия «Указать наименование».
Итоги голосования: «за» - ___ голосов, «против» - ___ голосов, «воздержался» - ___ голосов.
Решение принято единогласно членами кооператива, имеющими право голоса.
Принятое решение: После государственной регистрации Кооператива вступить в Ревизионный союз сельскохозяйственных кооперативов Республики Бурятия «Указать наименование».

Председатель общего собрания учредителей_______________________ ФИО
Секретарь общего собрания учредителей __________________________  ФИО

Приложение к протоколу общего собрания
№1 от «__» ________ 202__г.

Список членов сельскохозяйственного потребительского кооператива
«Указать наименование»

	№
	ФИО
	№ паспорта
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.